ГОСУДАРС ТВЕННАЯ ЖИЛИIЦНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Госжилинспекция РЩ)

6623" иlоня 2017 г. лъ 124-од

прикАз

О применении риск-ориентированного подхода при организации
регионального государственного контроля (надзора) в Государственной

жилищной инспекции Республики Щагестан

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от З1.01.20117г
JYя147-р и в целях ре€шизации <дорожной карты) целевой модели
<<Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах
Российской Федерации) п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела правовой работы и государственной службы
Ш.Б.Баачилову подготовить предложения для внесения изменениЙ в

Положение о государственной жилищной инспекции Республики .Щагестан,

утвержденное постановлением Правительства Республики ,Щагестан от
11.11.20|З года J\b576 и в административные регламенты инспекции в срок

О.Г.Габайдулиной полготовить пр9дварительный план плановых проверок на
2018 год с применением риск-ориентированного подхода в срок до
01.08.2017 г.

З. Подготовить и представить на утверждение в срок до 30.06.201.7 г.

(Ш.Б. Баачилов, О.Г. Габайдулина):

- Положение об организации системы у{ета контрольных субъектов
(объектов), истории их проверок, результатов мероприятий по

регион€Lльному государственному контролю (надзору) .rо видам контроля
(надзора);

_ критерии отнесения деятелъности юридических лиц к категориям

риска;
- порядок (методику) оценки результативности

контрольно-надзорной деятельности.
и эффективности

4. Обеспечить (О.Г. Габайдулина):

- постоянное рalзмещение нормативных правовых актов по видам
контроля (надзора)

"а
официалъном сайте Госжилинспекции РД в сети

Интернет;

- ИНфОРМатиЗацию )лIета контрольных субъектов (объектов), процессов
оценки эффективности и результативности деятельности регион€Lлъного
жилищного контроля (надзора).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Государственной жилищной инспекции

Республики ,Щагестан

О.Г. Габайдулина